
R.U.D.L. N° 0227/2016 D.D.S. del 13/01/2016

REPUBBLICA ITALIANA

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell ’Impiego, dell ’orien tamento, dei servizi e delle attività formative

Direzione Territoriale del Lavoro di Siracusa 
Il Dirigente

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO II Decreto Interministeriale del 22 aprile 2013 relativo a “Modalità di

attuazione delle disposizioni di cui all’art.l, comma 231 e 233 della Legge 
24 dicembre 2012, n. 228;

VISTA la Legge del 28/12/2015 n. 208, Art. 1 commi da 265 a 270 Settima
Salvaguardia;

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n.36/2015
con la quale ha fornito puntuali indicazioni in ordine del nuovo 
contingente di Salvaguardia, specificando le modalità di presentazione 
delle Istanze;

VISTO Lart. 6, che prevede l’istituzione presso le Direzioni Territoriali del Lavoro
delle Commissioni per l'esame delle istanze di concessione al beneficio;

CONSIDERATO che, in attuazione dell’art. 6, che rimanda a quanto contenuto nei DD.II.
rispettivamente dell’1/6/2012 e dell’8/10/2012, le commissioni sono 
composte:

• Da due funzionari della D.T.L. di cui uno con funzioni di 
Presidente;

• Da un funzionario dell’I.N.P.S. designato dal Direttore Provinciale 
dello stesso Istituto;

DECRETA 
ART. 1

È istituita presso la Direzione Territoriale del Lavoro con sede in Siracusa la commissione di 
cui all‘art. 6 del citato decreto, che è così composta:

1. Antonio Sabatelli
Funzionario della D.T.L. di Siracusa Presidente

2. Francesco Federico
Funzionario della D.T.L. di Siracusa Componente

3. Carmelo Corso
Funzionario dell’I.N.P.S. Sede Provinciale di Siracusa Componente

ART. 2
Per il funzionamento della commissione non è prevista onere a carico della Pubblica 

Amministrazione.
ART. 3

Il presente decreto non soggetto a visto della competente Ragioneria verrà pubblicato sul sito 
istituzionale del Dipartimento all’indirizzo www.regione.sicilia.it/lavoro .

Siracusa li 13/01/2016 /

Il Dirigente della D/T.L. 
D r. A n to n i n cym i/zag 1 ì a

http://www.regione.sicilia.it/lavoro

